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Valtuustoaloite lahisuhdevakivallan vastaisen työn vastuuttamisesta

Tampereen kaupungilla toissä olevalle toimihenkilölle

Tammikuussa 2026 tein valtuustokyselyn Tampereen kaupungin lahisuhdeväkivallan

vastaisesta tyostä. Lisäkysymykseni vastauksesta sain tiedon siitä, että tällä hetkellä
lähisuhdeväkivallan vastaista työtä ei ole nimetty kenellekään tietylle henkilölle, vaan työ on

pirstaloituneena useamman ihmisen työpöydallä. Tämä voi vaikuttaa siihen, että

lahisuhdeväkivaltatyöta ei tehda, kehitetä ja seurata systemaattisesti.
Lähisuhdevakivaltatilanne voisi Tampereella helpottua, jos työtä koordinoitaisiin ja tehtäisiin
systemaattisemmin.

Lahisuhdeväkivalta on vakava ongelma Suomessa ja Tampereella. Tampereen turvakodit ovat

niin täynnä, etta viime vuonna melkein 400 asiakasta jouduttiin ohjaamaan muualle. Määrä on

yli kaksinkertainen tätä edeltävään vuoteen.

Pelkkä turvakotipaikkojen lisääminen ei kuitenkaan riitä ratkaisemaan ongelmaa. Keskeistä

on ennaltaehkäisevän työn vahvistaminen. Väkivalta usein kärjistyy ajan myötä, minkä vuoksi

siihen on puututtava mahdollisimman varhaisessa vaiheessa kaikissa niissä palveluissa, joissa

väkivallan ilmenemistä tai sen riskitekijöitä voidaan havaita. Keskeisiä palveluja

lähisuhdeväkivallan havaitsemiselle ovat kaupunkien palvelut kaupunkilaisille.

Tällä hetkellä Tampereen kaupungin lähisuhdeväkivaltaa ehkäisevä työ nojaa vahvasti

Pirkanmaan hyvinvointialueen ja järjestojen toimintaan. Tämä on riski erityisesti nyt, kun

valtion hallituksen leikkaukset kohdistuvat sekä hyvinvointialueisiin että järjestöihin, mikä
voi johtaa väkivaltatyöhön liittyvien palvelujen supistumiseen. Tästä syystä myös kaupunkien
on rakennettava ja vahvistettava omia, hyvinvointialueista ja järjestöistä riippumattomia

rakenteita vakivallan ennaltaehkaisyyn ja siihen puuttumiseen. Tätä työtä on kyettävä

tekcmaån systemaattisesti ja koordinoidusti.

Jotta lahisuhdevåkivallan vastainen työ vastaisi tarpeita mahdollisimman hyvin, on tärkeää,
etta tyo on nimetty jonkun henkilon vastuulle, eika se ole pirstaleisena vastuuna ympäri
kaupungin viranhaltijoita. Tama aloite vastaa tåhan epäkohtaan vastuuttamalla
lahisuhdevakivallan vastaisen tyon yhdelle kaupungilla toissa olevalle toimihenkilolle. Vastuu
tehtavan henkilovalinnasta jatetaan valmistelijoille.

Me allekirjoittaneet esitamme, että lahisuhdevåkivallan vastainen tyo vastuutetaan
jollekin kaupungilla töissä olevista toimihenkilöistä. Työhön kuuluu
lahisuhdevakivallan vastaisen työn seuranta, Kehittäminen ja raportointi niin
kaupungin sisäisesti, kuin yhteistyössä sidosryhmien kanssa.

Tama on konkreettinen askel kohti Tamperetta, jossa lahisuhdevakivalta ja siihen liittyvat
kuolemat voidaan ehkåista.

Tampereella 9.2.2026.

Laura Korhonen (vas.)
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Valtuustoaloite vähävaraisten kotitalouksien lemmikkien eläinlääkäripalveluiden turvaamiseksi

Yle uutisoi tammikuussa, että yhä useampi joutuu luopumaan lemmikistään rahapulan vuoksi, ja että
myös viranomaiset joutuvat aiempaa useammin ottamaan lemmikkieläimiä haltuun ihmisiltä, jotka
eivät ole muun muassa taloudellisista syistä kyenneet huolehtimaan niistä. Elämäntilanteet muuttuvat
toisaalta harjoitetun politiikan seurauksena, toisaalta inhimillisistä syistä ja toisinaan varsin äkillisesti,
eikä ole kestävää edellyttää, että ihmiset luopuvat lemmikeistään joutuessaan tiukkaan taloudelliseen
tilanteeseen. Kiintyminen on molemminpuolista, eikä kodin vaihtaminen useinkaan ole kenenkään
etu. Hoitajasta eroaminen on lemmikille valtava stressi, ja esimerkiksi monien ikääntyneiden kohdalla
lemmikistä eroaminen voi johtaa huomattavaankm toimintakyvyn laskuun.

Taloudellisesti tiukassa elämäntilanteessa eläinlääkäripalveluiden korkeat hinnat voivat johtaa
toisaalta hoidon priorisointiin perheen muiden tärkeiden tarpeiden kustannuksella, toisaalta hoitoon
hakeutumisen viivästymiseen tai Jopa välttelyyn. Tämä aiheuttaa tarpeetonta kärsimystä ja usein myös
kalliimpien hoitojen tarvetta myöhemmin. Mahdollisuus saada tapauskohtaisesti sosiaalihuollon tukea
eläinlääkärikustannuksiin on käytännössä olemattoman pieni, eikä lemmikkien välttämättä
tarvitsemaa hoitoa siksi ole kestävää jättää tämän varaan. Myös muunlajisilla eläimillä on oikeus
riittävään hoitoon, ja tämän oikeuden tulee toteutua hoitajien kulloisestakin varallisuustilanteesta
riippumatta.

Kunnallinen eläinlääkintähuolto on laissa säädetty kunnan velvoite. Kunnalliset eläinlääkintäpalvelut
ovat toistaiseksi olleet asiakkaille osin yksityistä tarjontaa edullisempia, mutta eläinlääkintähuoltolain
uudistuttua vuoden 2026 alusta kunnan on perittävä poliklinikkamaksu sekä laskutettava laissa
määritellyistä välttämättömistä palveluista vähintään kustannuksia vastaava maksu ja muista
palveluista markkinahinta. Käytännössä siis monet asiakasmaksut ovat nyt nousseet tai ovat kokonaan
uusia maksuja. Mitään kunnallista toimintamallia, käytäntöä tai tukimuotoa vähävaraisissa
kotitalouksissa asuvien lemmikkien riittävän hoidon turvaamiseksi ei tällä hetkellä ole olemassa.

Me allekirjoittaneet esitämmekin, että Tampereen kaupunki ryhtyy vähävaraisten kotitalouksien
lemmikkien eläinlääkäripalveluiden turvaamiseksi mm. seuraaviin toimiin:

Selvitetään mahdollisuuksia tarjota edullisemmin kaikkein välttämättömimmät
eläinlääkäripalvelut esimerkiksi avustamalla järjestöjä eläinlääkäripalvelun
järjestämisessä tai muulla lainsäädännön mahdollistamalla tavalla.
Edellytetään kaupungin käyttämiltä ostopalveluilta (käytännössä pieneläinpäivystyksen
tuottajalta), että ne tarjoavat korottomia maksujärjestelyitä vähintäänkin pienituloisille.
Kootaan kaupungin nettisivuille tietoa Tampereen seudulta löytyvistä mahdollisuuksista
saada tukea lemmikkien terveydenhoitoon ja ruokintaan.
Tarjotaan puhelimitse neuvontaa lemmikkien omistajille.
Jaetaan hyviä käytäntöjä muiden kuntien kesken.

Tampereella 09.02. 26

ukka Kunn , vasemmistoliitto
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Valtuustoaloite katsomuksellisesti neutraalin hautausmaan edistämiseksi Tampereella

Vaikka tamperelaisista enää hieman yli puolet kuuluu evankelis-luterilaiseen kirkkoon ja

katsomuksellinen moninaisuus on lisääntynyt ja lisääntyy, kaikki Tampereen alueen

hautausmaat ovat evankelis-luterilaisen kirkon ylläpitämiä. Evankelis-luterilaisella kirkolla on

vastuu yleisten hautausmaiden ylläpitämisestä, ja seurakunnan tai seurakuntayhtymän tulee

osoittaa hautasija vainajalle, joka asui alueella menehtyessään. Tarjolla on oltava myös

tunnustukseton hauta-alue.

Luonnollisten syiden vuoksi katsomuksellisen moninaisuuden muuttuminen näkyy hitaammin

ihmiselämän loppupuolella — katsomus vakiintuu yleensä lapsuudessa tai nuoruudessa, ja

maahanmuuttajataustainen väestö on väestön keski-ikää nuorempaa. On siis oletettavissa,

että myös elämän päättymisen kysymyksissä on tulevaisuudessa tarve huomioida nykyistä

vahvemmin tamperelaisen väestön moninaisuus. Monen silmiin eronteko

evankelis-luterilaisen hautausmaan ja kirkon ylläpitämän tunnustuksettoman alueen välillä

on pieni. Siten nykytila on korkeintaan tyydyttävä muun muassa uskonnonvapauden

näkökulmasta.

On myös mahdollista, että evankelis-luterilaisen kirkon vastuu hautausmaista päättyy

tulevaisuudessa. Kirkossa on jo käyty keskustelua hautaustoimesta luopumisesta, ja on

ennakoitavissa, että tämä keskustelu kiihtyy, mikäli kirkon valtionrahoitusta tulevaisuudessa

heikennetään entisestään ja kun menehtyvistä ihmisistä aiempaa harvempi kuuluu kirkkoon.

Vaikka vastuu on kirkolla, myös kunnalla on lakisääteinen mahdollisuus hautausmaan

ylläpitämiseen. Näin on toimittu ainakin Kauniaisissa, jossa kaupungin omistama ja

ylläpitämä hautausmaa on perustettu jo 1920-luvulla.

Erityisesti tiivistyvässä kaupungissa on varauduttava kaukonäköisesti siihen, että väestössä

on kasvavaa tarvetta sellaisille hautapaikoille, joilla ei ole lainkaan sidosta

evankelis-luterilaiseen kirkkoon.

Me tämän valtuustoaloitteen allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Tampereen kaupunki

ryhtyy toimiin maa-alueen varaamiseksi katsomuksellisesti neutraalille hautausmaalle ja

selvittää, sen toteuttamisen kustannukset sekä toteutustavat. Hautausmaalle etsitään

luonnonkaunis ja rauhallinen paikka.

Tampereella 9.2.2026

Mit• Tapio
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Valtuustoaloite lasten ja nuorten liikkumisen lisäämiseksi koulu- ja opiskelupäivän aikana

Uusimman tutkimuksen mukaan vain noin kolmasosa lapsista ja nuorista yltää suositeltuun päivittäiseen

liikunnan määrään. Iän myötä liikkuminen vähenee, erityisesti toisen asteen opintoihin tultaessa. Samalla

suurin osa koulu- ja opiskelupäivästä kuluu istuen, mikä heikentää sekä fyysistä että psyykkistä hyvinvointia.

Liikunnan myönteisistä vaikutuksista tiedetään paljon: liikkuminen ennaltaehkäisee monia sairauksia ja niiden

riskitekijöiden ilmenemistä ja on tärkeä aivojen sekä tuki- ja liikuntaelimistön kehittymiselle. Liikunta auttaa

oppimaan vuorovaikutustaitoja ja ylläpitämään sosiaalisia suhteita. Liikunta vahvistaa lapsen myönteistä

minäkuvaa, silloin kun lapsi saa hyviä kokemuksia ja palautetta liikunnasta ja luo edellytyksiä elinikäisen

liikuntaharrastuksen ja terveellisten elintapojen omaksumiselle. Liikkuminen ehkäisee mielenterveyden

ongelmia, tukee keskittymistä, unta sekä ylläpitää toimintakykyä. Tutkimuksen mukaan jo vähäinenkin määrä

liikettä korkeakouluopiskelijoilla pienensi psyykkisen kuormittumisen todennäköisyyttä.

Lasten ja nuorten kohdalla liikkumattomuutta syntyy helposti huomaamatta. Kouluun ja oppilaitoksiin

kuljetaan ajoneuvoilla ja väli- sekä oppitunneilla istumista voi kertyä useita tunteja päivässä. Paikalla ollessa

suuret lihasryhmät ovat passiivisia, jolloin verenkierto ja rasva-aineenvaihdunnan säätely heikkenee. Jo pieni

tauko, ylös nouseminen tai lyhyt kävely lisäävät aivojen hapensaantia ja teravöittävät tarkkaavaisuutta, muistia

ja tiedonkäsittelyä, jolloin oppiminen tehostuu.

Liikkuminen tulee olla luonteva osa koulu- ja opiskelupäivää esimerkiksi tauottamalla tunteja, lisäämällä

toiminnallisia tehtäviä, pitämällä taukojumppia. Tunneilla voi myös seisoa, venytellä ja liikkua. Välitunneilla

isommat koululaiset ja koulukummit voisivat pelailla ja leikkiä pienempien kanssa, jolloin vanhempi lapsi

toimii myös esimerkkinä opettajien ja koulunkäynnin ohjaajien ohessa.

Monelle lapselle koulu on ainoa paikka, jossa he pääsevät liikkumaan ja kokeilemaan erilaisia lajeja. Siksi

koululiikunnan rooli ja koululiikuntapaikat korostuvat monipuolisen liikkumisen mahdollistajana. Opettajilla ja

koulunkäynnin ohjaajilla tulee olla riittäviä valmiuksia liikunnallisen toimintakulttuurin kehittämiseen ja heille

tulee tarjota heidän tarvitsemaansa koulutusta ja tukea edistää liikunnallista arkea kouluissa ja oppilaitoksissa.

Me allekirjoittaneet esitämme, että jokaisessa tamperelaisessa koulussa ja oppilaitoksessa otetaan käyttöön

aktiivisesti liikkuvan koulun ja opiskelun malli siten, että:

1. Nimetään liikunnallisen toimintakulttuurin yhdyshenkilö jokaiseen kouluun ja oppilaitokseen ellei jo ole

2. Lisätään koulun arkeen liikunnallisia ratkaisuja, kuten:

Aktiiviset välitunnit, otetaan koululaiset ja opiskelijat mukaan kehittämään ja toteuttamaan

välituntitoimintaa, esimerkiksi koulukummit

Kehitetään vaiheittain koulujen pihoja, välituntialueita ja sisätiloja entisestään liikkumiselle

aktiiviseksi, esimerkiksi leuanvetotangot, tasapainolaudat

Lisätään oppitunneille toiminnallisia tehtäviä, taukoliikuntaa, mahdollisuus opiskella tunnilla

seisten, venytellen tai luokassa liikkuen

3. Edistetään lasten ja nuorten mahdollisuuksia liikkua koulumatkat kävellen tai pyörällä turvallisesti

4. Tuetaan opettajia ja koulunkäynnin ohjaajia liikunnallisen toimintakulttuurin jalkauttamiseen
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Valtuustoaloite selvityksestä Tampereen kaupungin ilmoituskanavan laajentamiseksi
koskemaan hankintaketjuissa ja alihankkijoilla työskentelevää henkilöstoa

Tampereen eettinen ilmoituskanava on ilmoittajansuojelulain mukainen sisäinen ilmoituskanava. Lain

soveltamisalaan kuuluvat tietyt lainsäädäntöalat ja niihin liittyvät rikkomukset. Ilmoituskanava on
tarkoitettu kaikille kaupunkiin työ- tai virkasuhteessa oleville henkilöille sekä kaupungin
sopimuskumppaneille.

Tällä hetkellä ilmoituskanava on kaupungin sisäinen, eikä mahdollista hankintaketjuissa ja alihankkijoilla
työskentelevän henkilöstön ilmoitusten vastaanottamista tai käsittelemistä. Ilmoituskanavan
laajentamisesta hyötyisivät erityisesti työntekijät, jotka toimivat aloilla, joihin liittyy kohonnut
ihmiskaupan ja pakkotyön riski. Näissä tilanteissa työntekijöillä on usein rajalliset keinot tuoda esiin
ongelmia ja epäkohtia. Esimerkiksi ammattiliittoon kuulumattomuus, puutteellinen kielitaito tai vähäinen
luottamus viranomaisiin voivat heikentää mahdollisuuksia hakea apua olemassa olevien kanavien kautta.

Ilmoituskanavan laajentamisen tarkoituksena ei olisi korvata työnantajien lakisääteistä vastuuta puuttua
epäkohtiin tai siirtää valvontavastuuta kaupungille, vaan täydentää nykyisiä toimintatapoja. Tavoitteena
on, että kaupunki saa tilaajana paremmin tietoa mahdollisista epäkohdista omissa hankinnoissaan ja voi

tarvittaessa ryhtyä toimenpiteisiin. Kaupungilla on vastuullisena tilaajana perusteltu tarve varmistua siitä,
että sen hankinnoissa noudatetaan lakia, sopimusehtoja ja vastuullisuusvaatimuksia.

Vaikka monilla hankintaketjussa toimivilla työnantajilla on oma ilmoituskanava, kynnys ilmoittaa omalle
työnantajalle voi olla korkea erityisesti haavoittuvassa asemassa oleville sekä pienten yritysten
työntekijöille. Selvityksen tarkoituksena olisi myös arvioida, mihin asti hankintaketjussa
ilmoitusmahdollisuus olisi tarkoituksenmukaista ulottaa ja millä tavoin menettely voitaisiin toteuttaa.
Laajentaminen voisi samalla myös tuottaa tietoa ilmiön laajuudesta ja luonteesta kaupungin hankinnoissa,
mikä tukisi ennaltaehkäisevien toimien kohdentamista. Vakavimmat tapaukset kuuluvat toimivaltaisten
viranomaisten käsiteltäviksi, eikä ilmoituskanava korvaisi viranomaismenettelyjä.

Tampereen pormestariohjelmassa linjataan, että kaupunki torjuu aktiivisesti harmaata taloutta ja
työperäistä hyväksikäyttöä. Ilmoituskanavan laajentaminen voi auttaa havaitsemaan paremmin epäkohtia
hankintaketjuissa, joissa työntekijöiden mahdollisuudet ilmoittaa ongelmista turvallisesti ovat usein
heikommat, sekä vahvistaa kaupungrn mahdollisuuksia valvoa lakien, asetusten ja viranomaisohjeiden
noudattamista. Erityisesti monimutkaisissa alihankintaketjuissa yksittäisten toimijoiden tekemät
säädösten vastaiset menettelyt voivat jäädä piiloon.

Esitän, että kaupunki tekee selvityksen ilmoituskanavan laajentamisesta koskemaan myös
hankintaketjuissa ja alihankkijoilla työskentelevän henkilöstön ilmoituksia. Näin kartoitettaisiin
mahdollisuutta vahvistaa keinovalikoimaa työperäisten epäkohtien havaitsemiseksi ja torjumiseksi,
mikä tukee sosiaalista vastuullisuutta edistävien tavoitteiden toimeenpanoa käytännön tasolla.

Tampereella 9.2.2026, Saana Kuusipalo (sd.)
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Aloite Kalevan uintikeskuksen pysäköintiongelmien ratkaisemiseksi

Tampereella on lähes 100000 henkilöautoa. Ajokortteja Tampereella on 172000.

Autottomia kotitalouksia on n.34 %.

Koko maassa henkilöauton kuljettajista n. 16 % on yli 70-vuotiaita. Väestön ikääntyessä

määrä on kasvussa. Ikäihmiset arvostavat oman auton käyttöä mm. liikkumisen

vapauden vuoksi. Asiointi ja arjen muu sujuvuus helpottuu oman auton käytön

ansiosta. Monille auto on välttämätön liikkumisongelmien vuoksi. Kaupungin hyvät

pysäköintiratkaisut ovat senioreille tärkeä arjen ja asioinnin tuki.

Omatta autolla kuljetaan Tampereella mm. vapaa-ajan palveluihin. Palvelujen

saavutettavuus kaikilla kulkumuodoilla on erityisen tärkeää ikäihmisille.

Kaupunki tukee ikäihmisten toimintakyvyn säilymistä mm. maksuttomilla

uimahallivuoroilla. Kaupunki tarjoaa myös vesijumpparyhmiä yli 65-vuotiaille. Ryhmien

kysyntä ylittää tällä hetkellä tarjonnan.

Kalevan uintikeskuksessa on ongelmaksi muodostunut pysäköintipaikkojen riittävyys

erityisesti aamupäivisin. Tästä ovat päättäjät saaneet jo pitkään palautetta.

Uintikeskuksen läheisyydessä toimii Sammon keskuslukio, jonka oppilaat ilmeisesti

myös käyttävät pysäköintialuetta, joten kysyntä paikoille on suuri.

Esitän, että Tampereen kaupunki varmistaa riittävät pysäköintipaikat vapaa-ajan

liikuntapaikkojen yhteyteen.

Esitän, että Kalevan uintikeskuksen pysäköintiongelma ratkaistaan pikaisesti joko

lisäämällä pysäköintipaikkojen määrää tai varmistamalla pysäköintipaikkojen riittävyys

muilla keinoilla eritytesti aamupäivisin.

Anneli Taina

kaupunginvaltuutettu ATTE v J
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Tampereen kaupunginvaltuusto 9.2.2026

Valtuustoaloite, Lassi Kaleva: Tampereen kaupungin tulee ryhtyä toimenpiteisiin

suositun ePress-palvelun palauttamiseksi Pirkanmaan Piki-kirjastoihin.

ePress on digitaalinen sanomalehtipalvelu, joka tarjoaa pääsyn satoihin kotimaisiin sanoma- ja

paikallislehtiin naköisversioina [lisäys: ja jossakin määrin myös tekstiversioina]. Palvelussa on

luettavissa mm. Helsingin Sanomat, Kaleva, Lapin Kansa ja Aamulehti sekä kattava valikoima alue-

ja paikallislehtiä Aamupostista Osterbottens Tidningiin. Lehtiä voi lukea näköisversiona tai

kuunnella äaneen luettuna. Lisäksi lehdillä on 24 kuukauden arkisto. (yuwwoulu,fi).

Pirkanmaan Piki-kirjastoissa palvelu on saanut laajan käyttäjäkunnan. Lukukertojen määrä on noin

192 000 kertaa vuodessa. Palvelua käytetään paikallisesti kirjastossa joko kirjaston koneelta tai

omalla paätelaitteella, silloin kun ollaan kirjaston wifi-yhteydessä. ePress-palvelu on Pirkanmaalla

maksanut alueen kunnille yhteensa joitakin kymmeniä tuhansia euroja vuodessa.

Pirkanmaan Piki-kirjastojen ePress-sopimus lopetettiin vuoden 2025 lopussa. Asiakaspalaute on

ollut yhdenmukaista ja suurta; palvelu halutaan saada takaisin. Tiedonsaannin demokratisointi

koetaan tärkeaksi. ePress-palvelu tarjoaa kirjastoille suuren mäarän lehtiä, joiden paperilehtia ei

ole mahdollista samassa maärin saattaa kirjaston kayttäjien saataville. Lehdet ovat heti

käytettavissä riippumatta aamujakeluihin liittyvistä haasteista.

ePress-palvelu on tälla hetkella käytössä kaikissa Suomen maakuntakirjastoissa Pirkanmaan Piki-

kirjastoja lukuunottamatta. Tampereen ja Pirkanmaa taantuivat I . 1 .2026 tiedonvälityksen

keskiajalle. Nyt meidät tulee saada takaisin demokraattisen tiedonvälityksen keskiöön pois

keskiajalta.

ePress mahdollistaa tekstin suurentamisen heikkonäkoiselle. Tekstin saa myös ääneksi, mikäli

paätelaitteeseen on yhdistetty kuulokkeet. Ja saatavilla on käannöstoiminto noin 30-40 kielelle.

Muualla Suomessa on ePress-hankinnassa on tietojeni mukaan käytetty markkinavuoropuhelun tai

suorahankitailmoituksen mahdollistamana myös suorahankintaa. Todennäköisesti jotkut

maakuntakirjastot ovat näin toimineetkin, koska vastaavaa palvelua ei muilta toimijoilta ole ollut

saatavana.

Esitän, että Tampereen kaupunki ryhtyy omalta osaltaan toimenpiteisiin, jotka mahdollistavat

ePress-palvelun pikaisen jatkumisen Pirkanmaan Piki-kirjastoissa. Ja vaikka tämä ei olekaan

varsinainen talousarvioaloite, niin esitän myös, että Tampere ottaa omalta osaltaan tämän

asian huomioon tulevien vuosien budjettivalmisteluissa ja kirjastojen

aineistomäärärahoissa.

Tampereella 9.2.2026

Lassi Kaleva (ps)

(Vara)valtuutettu, Tampere
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TAMPEREEN NUORISOVALTUUSTO 29.01.2026

Aloite nuorisopassin käyttöperiaatteiden muutamiseksi

Nuorisopassin kayttö muuttui vuoden 2026 alusta kouluperustaiseksi. Tämän myötä vain Hatanpään,

Hervannan, Kaukajärven ja Tesoman koulun 7.- ja 8.-luokkalaisilla on mahdollisuus hyödyntää

nuorisopassia. Passiin on ladattu 40 euroa kevätlukukaudelle ja toiset 40 euroa syyslukukaudelle.

Nuorisovaltuusto näkee tämän merkittävän supistuksen harmillisena. Nuorisopassi on ollut monelle nuorelle

ainutlaatuinen mahdollisuus tutustua erilaisiin kulttuuri- ja liikuntaharrastuksiin matalalla kynnyksella.

Nuorisovaltuusto ajattelee, että jokaisella nuorella olisi tärkeää olla jokin mieleinen harrastus koulun ohella.
Moni nuori on aiemmin löytänytkin juuri tällaisen harrastuksen nuorisopassin avulla. Myös Ilmari Nurmisen
pormestariohjelmassa korostetaan paljon panostuksia nuoriin ja liikuntamahdollisuuksiin.

40 euroa on suhteellisen pieni summa harrastaa pitkalla ajanjaksolla. Toki tiedostamme, että tamä summa
voi olla jollekin ratkaiseva summa harrastusmaksun maksamisessa. Osa nuorista on myös käyttänyt
nuorisopassia maksaakseen osan jo pitkaaikaisemman harrastuksen harrastusmaksusta.

Tampereen kaupunki järjestää lapsille ja nuorille myös Lupa liikkua- ja Lupa harrastaa-kerhoja. Näma ovat
oivia mahdollisuuksia harrastaa jotain matalalla kynnyksellä pitempiaikaisesti. Naista harrastusryhmistä
monet toimivat myös Hervannan, Hatanpään, Kaukajarven ja Tesoman alueilla.

Seitsemäs luokka tuo nuoren elämään valtavasti uutta. Siirtyminen ala-asteelta yläasteelle, mahdollisesti
uuteen rakennukseen ja uuteen luokkaryhmään ovat todella suuria muutoksia nuorelle tässä elamän
nivelvaiheessa. Tässa vaiheessa, kun koulutyön maärä kasvaa ja kaverisuhteet elävät, nuori pohtii paljon
harrastuksiaan ja vapaa-ajan käyttöä. Mieli avartuu muutoksille, ja helposti alkaa pohtimaan harrastusten
vaihtoa, lopettamista tai uuden aloittamista. Näemme, että nuorisopassi on tässä kohtaa ennen kaikkea
loistava mahdollisuus löytää oma harrastus, joka kantaa läpi haastavimpienkin teinivuosien. Passi avaa ovia
etenkin liikuntaharrastuksiin, mikä on erittäin tärkeää nyt, kun nuoret liikkuvat entistä vähemmän.

Apulaispormestari Anne-Mari Jussila lausuu Aamulehdelle seuraavasti uutisessa Nuorisopassirahaa vain
tiettyjen koulujen oppilaille (Aamulehti.fi/Tampere 16.1. ) "Hatanpää, Hervanta, Kaukajärvi ja Tesoma ovat
kaupunginosakehittamisohjelman kohde- ja seuranta-alueilla. Näillä alueilla on matalaa koulutustasoa,
korkeaa työttömyyttä ja korkeaa vieraskielisten osuutta." On hienoa, että kaupunki haluaa edistää näiden
alueiden haavoittuvaisessa asemassa olevien nuorien harrastusmahdollisuuksia. Nuorilla on kuitenkin
kaupunginlaajuisesti paljon muitakin haasteita, joita ei olla tässä rajauksessa huomioitu, kuten
mielenterveysongelmat ja yksinäisyys. Namä nuoret jäavatkin tassä rajauksessa täysin ulkopuolelle.

Ehdotamme, että Tampereen kaupunki jakaisi nuorisopassi-rahat tasaisesti kaikille kaupungin
seitsemäsluokkalaisille.Nuorisovaltuustona näemme, että tämä voisi tuoda laajempaa hyötyä tamperelaisille
nuorille, kuin kouluperusteinen malli.

Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 29.01.2026.

Lisätietoja.

Tampereen nuorisovaltuusto

www.tampere.fi/nuorisovaltuusto
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